

**To Metal the Side Line of Hansi Branch**

**\*29 Dr. KRISHAN LAL MIDDHA (Jind):**

Will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether there is any proposal under consideration of the Government to metal the side line of Hansi Branch from RD-183000 to 198000 by RCC (cement);
- b) if so, the time by which the said side line is likely to be metalled; and
- c) the time since when the said RD was earlier metalled?

**Sh. Manohar Lal, Chief Minister, Haryana.**

- a) Yes, Sir.
- b) The project for cement concrete side lining in reach RD 183000 to RD 198000 of Hansi Branch is under preparation and the work of side line in this reach is likely to be completed by June 2024.
- c) Hansi Branch from RD 183000 to RD 198000 was lined on the sides during the year 1972-73 and some patch work repair was executed during the year 2002.

## हांसी ब्रांच की साइड लाईन को पक्का करना

\*29 डॉ. कृष्ण लाल मिड्डा (जींद) :

क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएं—

- क) क्या हांसी ब्रांच की साइड लाईन आर.डी. -183000 से 198000 तक सीमेंट से पक्का करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है;
- ख) यदि हां, तो उक्त साइड लाईन को कब तक पक्का किए जाने की संभावना है; तथा
- ग) उक्त आर.डी. को पहले किस समय पक्का किया गया था ?

## मनोहर लाल, मुख्यमंत्री हरियाणा

- क) हां श्रीमान जी।
- ख) हांसी ब्रांच की बुर्जी संख्या 183000 से बुर्जी संख्या 198000 में सीमेंट कंक्रीट साइड लाइनिंग का प्रोजेक्ट तैयार किया जा रहा है और इस पहुँच में साइड लाइन का कार्य जून 2024 तक पूरा होने की संभावना है।
- ग) हांसी ब्रांच की बुर्जी संख्या 183000 से बुर्जी संख्या 198000 तक साइड की लाइनिंग वर्ष 1972-73 के दौरान की गई थी और वर्ष 2002 के दौरान कुछ मरम्मत का कार्य किया गया था।